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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судиите од кривичните оддели и јавните 
обвинители од сите апелациони подрачја. 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

Постапката за екстрадиција е најстар облик на меѓународна соработка и една 
од најчесто дисутираните теми во постапките за меѓународна правна помоош. 
Причината е тоа што станува збор за предмети каде една држава одлучува 
физички да предаде лице на друга држава за кривични дела сторени на 
територијата на таа држава. Бидејќи станува збор за многу деликатна 
постапка каде се одзема слободата на лицето за дело кое не е сторено на 
нејзина територија ниту против нејзин државјанин, има многу механизми, 
пред се, за заштита на правата на лицето, заштита на јавниот интерес и 
безбедноста. Има повеќе услови кои мора да бидат исполнети за едно лице да 
биде лишено од слобода и предадено на друга држава. На обуката детално ќе 
бидат образложени условите, националното законодавство, можните 
проблеми и предизвици како и меѓународните стандарди со краток осврт на 
праксата на ЕСЧП која би можела да има влијание во оваа постапки. 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОНЛАЈН ОБУКАТА 

ЗООМ платформа  
ЛИНК ЗА СЛЕДЕЊЕ НА ОНЛАЈН ОБУКАТА 

https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTNkd1VV

QT09 

Meeting ID: 641 082 5426 

Passcode: 18CvJM77 

 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 

https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTNkd1VVQT09
https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTNkd1VVQT09
mailto:Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk
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ИЗЛАГАЧИ 

г-а Билјана Коцевска, судија во Основен кривичен суд Скопје 
г-а Гордана Милевска, раководител на одделение за меѓународна правна 
помош во кривична материја во Министерство за правда на РСМ 

 

П Р О Г Р А М А 

 
21 февруари 2022 година (понеделник) 
 
11:00-12:30    Екстрадиција и екстрадиционен притвор 
 

 Прашања и дискусија 

 
г-а Билјана Коцевска,  

Основен кривичен суд Скопје 

 
12:30-13.00      Пауза         
   
 
13:00-14:30 Mеѓународни акти и национално законодавство 
 

 Прашања и дискусија 
 

г-а Гордана Милевска,  
Министерство за правда на РСМ 

 
14:30-14:35 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


